
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-

реждения города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» путем 

изменения типа муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» 

 

 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска и администрации Центрального округа по Железно-

дорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска, в со-

ответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и лик-

видации муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 

Холодильная, 25 путем изменения типа муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок 

Детства». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства», 

назначив его ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного 

учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2023: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 7 «Городок Детства», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 7 «Городок Детства», согласовав их с департаментом земельных и  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.09.2022  №      3435     

 



2 

 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Цен-

трального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному рай-

онам города Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 7 «Городок Детства» в соответствии с предусмотренными его Уставом основ-

ными видами деятельности. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 7 «Городок Детства» имущество согласно приложениям 1 – 3 к 

настоящему постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 7 «Городок Детства» в пределах лимитов бюджетных обяза-

тельств на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – де-

партамента образования мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.09.2022 № 3435 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое;  

количество этажей: 2;  

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:032600:1379 

Российская Федерация,  Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Холодильная, 25 

1969 2933,8 6160079,20 

2 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:032600:126 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Холодильная, 25 

1969 70,0 30128,00 

3 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 1; 

подземных этажей: 1;  

кадастровый номер: 54:35:032600:127 

Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новоси-

бирск, ул. Холодильная, 25 

1969 76,1 53976,00 

 Итого:    6244183,20 

____________ 



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.09.2022 № 3435 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта имущества Количе-

ство 

Реестровый 

номер 

Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Теневой навес  1 203-00-01033704 2016 99990,00 

1.2 Пожарная машина  1 203-00-01033703 2011 79500,00 

1.3 Детский игровой комплекс  1 203-00-01033699 2020 70000,00 

1.4 Горка-манеж 1 203-00-01033698 2019 66152,50 

1.5 Детский спортивный комплекс  1 203-00-01033701 2011 54800,00 

1.6 Детский спортивный комплекс  1 203-00-01033700 2011 32305,00 

1.7 Заборчик на детскую площадку  1 203-00-01033702 2017 21600,00 

1.8 Веранда 1 203-00-01033689 2012 20000,00 

1.9 Веранда  1 203-00-01033695 2012 20000,00 

1.10 Веранда  1 203-00-01033688 2012 20000,00 

1.11 Веранда  1 203-00-01033690 2012 20000,00 

1.12 Веранда  1 203-00-01033691 2012 20000,00 



2 

1 2 3 4 5 6 

1.13 Веранда  1 203-00-01033692 2012 20000,00 

1.14 Веранда  1 203-00-01033693 2012 20000,00 

1.15 Веранда  1 203-00-01033694 2012 20000,00 

1.16 Веранда  1 203-00-01033696 2012 20000,00 

1.17 Веранда  1 203-00-01033697 2012 20000,00 

 Итого:    624347,50 

2. Движимое имущество 

2.1 Прибор учета ВКТ 1 204-553390 2008 91591,31 

2.2 Переговорное устройство 1 204-779831 1984 48134,31 

2.3 Пожарная сигнализация  1 204-779832 2011 99556,00 

2.4 Интерактивная доска SMART Board  1 204-842308 2011 49990,00 

2.5 Мультимедиа-проектор Casio  1 204-842309 2011 50000,00 

2.6 Пожарная сигнализация  1 204-842310 2011 99621,00 

2.7 Пожарная сигнализация  1 204-842311 2011 99701,00 

2.8 Пожарная сигнализация прачечная 1 204-842312 2011 99430,00 

2.9 Оборудование для индивидуального теплового пункта 1 204-915628 2017 5364894,00 

2.10 Компьютер 1 204-937283 2019 45500,00 

2.11 Компьютер 1 204-937284 2019 41500,00 

2.12 Компьютер 1 204-937285 2018 42030,00 

2.13 Стиральная машина Bosch  1 204-948387 2019 64855,15 

2.14 Машина овощерезательно-протирочная ОМ-350П 1 204-948386 2019 41000,00 

2.15 Узел учета отопления, холодного водоснабжения  1 204-01033770 2012 217994,93 

2.16 Музыкальное оборудование 1 204-01033764 2014 49700,00 

2.17 Шкаф жарочный ШЖЭ 1 204-01033772 2012 45890,00 

2.18 Шкаф холодильный СМ114-S  1 204-01033773 2012 40000,00 

2.19 Робототехнический набор  1 204-01033767 2021 52600,00 

2.20 Травматологическая укладка № 2 1 204-01033769 2021 35000,00 



3 

1 2 3 4 5 6 

2.21 Холодильник фармацевтический POZIS 1 204-01033771 2021 24200,00 

2.22 Оториноскоп с набором воронок Basik  1 204-01033765 2021 15000,00 

2.23 Снегоуборщик МТД 640 1 204-01033768 2008 42640,00 

2.24 Копир/принтер/сканер Canon  1 204-01033763 2014 44922,00 

2.25 Плита электрическая с жарочным шкафом ЭП-4ЖШ 1 204-01033766 2021 88700,00 

 Итого: 1   6894449,70 

____________ 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 21.09.2022 № 3435 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 7 «Городок Детства» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Количе-

ство 

Инвентарный номер Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Конструктор деревянный  1 ВА1106121844 2021 33000,00 

2 Ноутбук Asus  1 ВА1106121821 2019 33000,00 

3 Детская горка «Морская звезда» 1 ВА1106121803 2017 24500,00 

4 Оборудования к системе пожарного мониторинга 1 ВА1106121692 2013 33064,02 

5 Холодильник Hotpoint-Ariston  1 ВА1106121825 2019 35000,00 

6 Морозильная камера Stinol 1 000000000025 2002 33709,61 

7 Ноутбук HP  1 ВА1106121816 2018 25990,00 

8 Ноутбук HP  1 ВА1106121817 2018 25990,00 

9 Ноутбук HP  1 ВА1106121815 2018 25990,00 

10 Ящик с подсветкой для тактильной игры  1 ВА1106121707 2014 26006,00 

11 Ноутбук HP  1 ВА1106121796 2017 26679,00 

12 Покрытие ковровое «Поло»  1 ВА1106121776 2016 26680,00 

13 Плита электрическая ПЭП 1 ВА1106121685 2013 28085,00 

14 Машина универсальная 1 000000000036 1996 29299,68 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

15 Тестомес спиральный Assum LLP  1 ВА1106121648 2013 30510,00 

16 Машина картофелечистительная МОК-300М 1 ВА1106121643 2013 31700,00 

17 Стиральная машина Hansa  1 ВА1106121818 2019 31799,00 

18 Холодильник Indesit  1 ВА1106121784 2016 22990,00 

19 Ноутбук eMachines  1 ВА0000000168 2010 16485,00 

20 Автомат для надевания бахил Mini-S  1 ВА1106121770 2015 16500,00 

21 Компьютер  1 ВА0000000163 2009 16958,00 

22 Детская тумба «Песок-вода» для учебного материала  1 ВА1106121832 2020 17000,00 

23 Кухонная зона  1 ВА1106121181 2011 17000,00 

24 Спортивные модули 1 000000000011 2004 17100,00 

25 Комплект штор (музыкальный  зал) 1 ВА1106121630 2013 17280,00 

26 Система видеонаблюдения   1 ВА1106121657 2013 12986,67 

27 Система видеонаблюдения   1 ВА1106121658 2013 12986,67 

28 Система видеонаблюдения   1 ВА1106121660 2013 12986,67 

29 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121661 2013 12986,67 

30 Ларь  1 ВА1106121446 2012 20000,00 

31 Холодильник Samsung   1 000000000071 2005 16039,30 

32 Качалка на пружине «Мотоцикл»   1 ВА1106121163 2011 17390,00 

33 Качалка на пружине «Дельфин» 1 ВА1106121164 2011 17747,00 

34 Теннисный стол  1 ВА1106121156 2011 18152,00 

35 Автомат для надевания бахил 1 ВА1106121769 2015 18500,00 

36 Песочница с крышкой  1 ВА1106121159 2011 18500,00 

37 Ноутбук Samsung  1 ВА1104111130 2011 18600,00 

38 Базовый блок мини АТС  1 000000000047 2005 19260,00 

39 Паровая станция Philips  1 ВА1106121823 2019 19900,00 

40 Тумба мобильная (без колес) 1 ВА1104111124 2011 16485,00 

41 Стол-тумба  1 ВА1106121671 2013 16500,00 

42 Системный блок Intel Core 1 ВА1106121730 2014 16958,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

43 Стенка угловая  1 ВА0000000107 2008 17000,00 

44 Компьютер  1 ВА1104111117 2011 17000,00 

45 Компьютер  1 ВА1104111115 2011 17100,00 

46 Компьютер  1 ВА1104111116 2011 17280,00 

47 Песочница с крышками-лавочками  1 ВА1106121797 2017 15800,00 

48 Песочница с крышками-лавочками  1 ВА1106121798 2017 15800,00 

49 Детская тумба «Песок-вода» для учебного материала  1 ВА1106121831 2020 16000,00 

50 Детская тумба «Песок-вода» для учебного материала  1 ВА1106121833 2020 16000,00 

51 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121746 2015 14285,71 

52 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121747 2015 14285,71 

53 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121741 2015 14285,71 

54 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121742 2015 14285,71 

55 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121743 2015 14285,71 

56 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121744 2015 14285,71 

57 Конструктор «Поликарпова»  1 ВА1106121745 2015 14285,71 

58 Детский уголок «Читайка» 1 ВА0000000242 2011 10000,00 

59 Стенка под игрушки простая 1 ВА0000000138 2010 10000,00 

60 Стенка под игрушки простая 1 ВА0000000129 2010 10100,00 

61 Стенка под игрушки простая 1 ВА0000000145 2010 10100,00 

62 Ковер Супер Акварель  1 ВА0000000245 2011 10125,00 

63 Минисистема DVD Panasonic  1 ВА1104111126 2011 10229,00 

64 Минисистема DVD Panasonic  1 ВА1104111127 2011 10229,00 

65 Стеллаж   1 ВА0000000072 2008 10230,00 

66 Стеллаж  1 2101063207 2007 10230,00 

67 Принтер  1 000000000080 2005 10350,00 

68 Конструктор детский «Строитель»  1 ВА1106121749 2015 10380,00 

69 Конструктор детский «Строитель» 1 ВА1106121750 2015 10380,00 

70 Стенд информационный 1 ВА0000000212 2010 10561,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

71 УФ-облучатель-рециркулятор ОРБпБ-01  1 ВА1106121645 2013 10650,00 

72 УФ-облучатель-рециркулятор ОРБпБ-01 1 ВА1106121646 2013 10650,00 

73 Жалюзи вертикальные  1 ВА0000000246 2011 10651,25 

74 Стеллаж-стол 1 000000000010 2004 10801,50 

75 Домашний кинотеатр Panasonic  1 ВА1104111125 2011 10896,00 

76 Стеллаж  1 2101063209 2007 10940,00 

77 Стенд развивающего направления  1 ВА0000000289 2011 10964,56 

78 Диван двухместный «Паладин»  1 ВА1106121427 2012 11046,00 

79 Качалка-балансир  1 ВА1106121160 2011 11279,00 

80 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121680 2013 11350,53 

81 Стенка «Дидактическая» 1 ВА0000000109 2008 11400,00 

82 Холодильник Stinol 1 000000000114 2006 11463,78 

83 Источник бесперебойного питания 1 000000000023 2002 11469,22 

84 Детский уголок «Паровоз» 1 ВА0000000235 2011 11600,00 

85 Хоккейные ворота 1 ВА1106121216 2011 11600,00 

86 Хоккейные ворота 1 ВА1106121217 2011 11600,00 

87 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121683 2013 11616,56 

88 Стенд «Жизнь в «Городке детства» 1 ВА1106121829 2020 11640,00 

89 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121682 2013 11857,25 

90 Холодильник Bravo  1 ВА1106121843 2021 11900,00 

91 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121681 2013 11914,25 

92 Стенка и стол  1 ВА1106121807 2017 12000,00 

93 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121679 2013 12275,29 

94 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000000106 2008 12400,00 

95 Холодильник Indesit  1 ВА0000000096 2008 12417,00 

96 Системный блок Aquarius 1 000000000110 2005 12425,91 

97 Кухонная зона  1 ВА1106121529 2012 12600,00 

98 Стенд информационный  1 ВА0000000243 2011 12814,80 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

99 Стенд развивающего направления  1 ВА0000000290 2011 12932,80 

100 Бактерицидный УФ-рециркулятор MBox  1 ВА1106121834 2020 13000,00 

101 Бактерицидный УФ-рециркулятор MBox  1 ВА1106121835 2020 13000,00 

102 Бактерицидный УФ-рециркулятор MBox  1 ВА1106121836 2020 13000,00 

103 Бактерицидный УФ-рециркулятор MBox 1 ВА1106121837 2020 13000,00 

104 Облучатель-рециркулятор СН211-130  1 ВА1106121841 2021 13000,00 

105 Принтер лазерный НР LaserJet Pro  1 ВА1106121754 2015 13225,00 

106 Стенка под игрушки «Кораблик» 1 ВА0000000146 2010 13230,00 

107 Детский уголок «Звездная ночь»  1 ВА1106121802 2017 13700,00 

108 Кухонная зона  1 ВА1106121525 2012 13816,66 

109 Кухонная зона  1 ВА1106121526 2012 13816,66 

110 Кухонная зона  1 ВА1106121532 2012 13816,66 

111 Кухонная зона  1 ВА1106121524 2012 13816,70 

112 Системный блок Intel Core 1 ВА1106121731 2014 14436,00 

113 Системный блок Intel Core 1 ВА1106121732 2014 14436,00 

114 Панель игровая «Звуки» 1 ВА1106121699 2014 14534,00 

115 Панель игровая «Формы» 1 ВА1106121706 2014 14534,00 

116 Шкаф для одежды и хозяйственного инвентаря 1 ВА1106121822 2019 14600,00 

117 Газонокосилка MTD  1 ВА1106121740 2015 14700,00 

118 Бактерицидный облучатель-рециркулятор МТЛ  1 ВА1106121838 2020 14800,00 

119 Детская тумба «Песок-вода» для учебного материала  1 ВА1106121830 2020 15000,00 

120 Песочница «Кораблик» 1 ВА1106121787 2016 15000,00 

121 Компьютер   1 ВА1106121172 2011 15015,80 

122 Телевизор жидкокристаллический Panasonic  1 ВА1104111128 2011 15065,00 

123 Шкаф угловой  1 ВА1106121210 2008 6630,00 

124 Лиана-малая  1 ВА1106121161 2011 6682,00 

125 Принтер Xerox Phaser 3130  1 ВА0000000001 2006 6779,41 

126 Детский уголок «Домик в деревне» 1 ВА0000000255 2011 6850,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

127 Жалюзи мультифактурные  1 ВА1106121684 2013 6875,56 

128 Весы электронные Меркурий  1 ВА1106121515 2012 6900,00 

129 Детский стеллаж и стол  1 ВА1106121805 2017 6900,00 

130 Детский шкаф «ГОРЫНЫЧ»  1 ВА1106121780 2016 6900,00 

131 Кухня   1 ВА1106121208 2008 6920,00 

132 Компьютер  1 000000000082 2005 6955,00 

133 Детский шкаф «ГОРЫНЫЧ»  1 ВА1106121781 2016 7000,00 

134 Детский шкаф «ГОРЫНЫЧ»  1 ВА1106121782 2016 7000,00 

135 Покрытие «Плюшевый медведь» 1 ВА1106121737 2013 7018,41 

136 Принтер/копир/сканер/факс Samsung  1 ВА0000000164 2009 7090,00 

137 Стеллаж угловой 1 000000000041 2005 7094,10 

138 Детский стол для занятий 1 ВА1106121779 2016 7100,00 

139 Конструктор детский «Строитель» 1 ВА1106121751 2015 7120,00 

140 Конструктор детский «Строитель» 1 ВА1106121752 2015 7120,00 

141 Принтер/копир/сканер/факс HP LJ Pro  1 ВА1104111129 2011 7155,00 

142 Сенсорная дорожка  1 ВА1106121166 2011 7198,00 

143 Компрессор 1 000000000029 1971 7225,29 

144 Стенд «Детский сад – это маленькая жизнь» 1 ВА1106121753 2015 7300,00 

145 Стенка для методических пособий  1 ВА1106121517 2012 7300,00 

146 Стенд «Наша группа «Почемучки» 1 ВА1106121800 2017 7450,00 

147 Детский уголок «Три полки» 1 ВА0000000241 2011 7500,00 

148 Песочница деревянная без крышки 1 ВА1106121279 2012 7500,00 

149 Песочница деревянная без крышки 1 ВА1106121280 2012 7500,00 

150 Песочница деревянная без крышки 1 ВА1106121281 2012 7500,00 

151 Стенка для методических пособий  1 ВА1106121520 2012 7500,00 

152 Ковер Funky  1 ВА1106121711 2014 7620,00 

153 Ковер Funky  1 ВА1106121712 2014 7620,00 

154 Тумба под мойку 1 000000000045 2005 7811,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

155 Логопедический уголок с зеркалом 1 ВА0000000151 2010 7950,00 

156 Компьютер  1 ВА0000000125 2009 8175,35 

157 Шкаф под игрушки 1 ВА0000000130 2010 8200,00 

158 Принтер НР LaserJet  1 ВА1104111118 2011 8336,00 

159 Кипятильник электрический  1 ВА1106121534 2012 8399,00 

160 Детская стенка «Три медведя»  1 ВА0000000260 2011 8400,00 

161 Пианино 1 000000000032 1971 8735,88 

162 Пианино 1 000000000031 1971 8738,46 

163 Кухонная зона  1 ВА1106121531 2012 8900,00 

164 Стеллаж под цветы  1 ВА0000000189 2010 8900,00 

165 Детский игровой центр «Паровоз»  1 ВА0000000256 2011 8950,00 

166 Стенка для методических пособий и одежды  1 ВА1106121516 2012 9000,00 

167 Уголок ИЗО  1 ВА0000000105 2008 9200,00 

168 Ванна моечная (два гнезда)  1 ВА0000000229 2011 9254,00 

169 Кнопка тревожной сигнализации 1 ВА0000000099 2008 9286,42 

170 Стеллаж (бухгалтерия) 1 ВА0000000058 2007 9330,00 

171 Видеомонитор ВИЗИТ  1 ВА1106121714 2014 9396,68 

172 Видеомонитор ВИЗИТ  1 ВА1106121713 2014 9396,68 

173 Художественная методическая литература 1 000000000017 2004 9411,72 

174 Ванна моечная (два гнезда)  1 ВА0000000019 2006 9475,80 

175 Стенка для методических пособий  1 ВА1106121518 2012 9500,00 

176 Компьютер  1 000000000081 2005 9630,00 

177 Прозрачный мольберт 1 ВА1106121700 2014 9650,00 

178 Прозрачный мольберт 1 ВА1106121701 2014 9650,00 

179 Прозрачный мольберт 1 ВА1106121702 2014 9650,00 

180 Стенка под игрушки простая  1 ВА0000000181 2010 9900,00 

181 Стол журнальный 1 000000000002 2005 9929,60 

182 Ковровое покрытие Optimal   1 ВА0000000247 2011 9934,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

183 Стенд «Наши звездочки» 1 ВА1106121733 2014 5800,00 

184 Шкаф под игрушки 1 ВА0000000150 2010 5800,00 

185 Кухня игровая «Солнышко» 1 ВА0000000149 2010 5830,00 

186 Стеллаж  1 ВА1106121689 2013 5840,00 

187 Стеллаж  1 ВА1106121690 2013 5840,00 

188 Стеллаж полузакрытый   1 ВА1106121211 2008 5860,00 

189 Жалюзи вертикальные  1 ВА1106121691 2013 5938,32 

190 Шкаф детский пятисекционный 1 ВА0000000172 2010 5940,00 

191 Шкаф детский пятисекционный 1 ВА0000000173 2010 5940,00 

192 Шкаф детский пятисекционный 1 ВА0000000174 2010 5940,00 

193 Шкаф детский пятисекционный 1 ВА0000000175 2010 5940,00 

194 Сейф 1 000000000084 2005 5955,10 

195 Пылесос Samsung  1 ВА1106121793 2017 5990,00 

196 Тумба общего назначения 1 000000000087 2005 5992,00 

197 Стол прямой  1 ВА1106121810 2017 6000,00 

198 Шкаф с пятью полками и одной штангой   1 ВА0000000222 2011 6000,00 

199 Шкаф с пятью полками и одной штангой   1 ВА0000000265 2011 6000,00 

200 Шкаф под игрушки  1 ВА0000000135 2010 6050,00 

201 Облучатель-рециркулятор медицинский «Armed» 1 ВА1106121789 2016 6071,00 

202 Облучатель-рециркулятор медицинский «Armed» 1 ВА1106121790 2016 6071,00 

203 Облучатель-рециркулятор медицинский «Armed» 1 ВА1106121791 2016 6071,00 

204 Облучатель-рециркулятор медицинский «Armed» 1 ВА1106121792 2016 6071,00 

205 Факс Panasonic 1 000000000078 2005 6088,30 

206 Детский стеллаж «Пальма» 1 ВА1106121801 2017 6100,00 

207 Детский стеллаж и стол  1 ВА1106121804 2017 6100,00 

208 Угловой шкаф для одежды «Романтика»  1 000000000111 2006 6160,80 

209 Стеллаж  1 2101063249 2007 6240,00 

210 Стол угловой  1 ВА1106121809 2017 6250,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

211 Ель «Рената»  1 ВА0000000221 2010 6289,00 

212 Шкаф угловой 1 000000000026 2005 6291,60 

213 Парогенератор Philips  1 ВА1106121794 2017 6392,00 

214 Шкаф  1 ВА0000000040 2007 6395,00 

215 Водонагреватель накопительный Garanterm  1 ВА1106121757 2015 6455,00 

216 Водонагреватель накопительный Garanterm  1 ВА1106121755 2015 6455,00 

217 Водонагреватель накопительный Garanterm  1 ВА1106121756 2015 6455,00 

218 Шкаф трехдверный  1 ВА0000000031 2007 6495,00 

219 Стенка для рисования 1 ВА1106121162 2011 6500,00 

220 Стол для занятий детский 1 ВА1106121299 2012 6500,00 

221 Стол для занятий детский 1 ВА1106121298 2012 6500,00 

222 Стол для занятий детский 1 ВА1106121301 2012 6500,00 

223 Стремянка  1 ВА1106121786 2016 6500,00 

224 Тепловая завеса КЭВ  1 ВА1106121772 2015 6515,00 

225 Стеллаж 1 000000000044 2005 6580,50 

226 Жарочный шкаф 1 000000000038 1976 6611,62 

227 Художественная методическая литература 1 000000000018 2004 37,80 

228 Домашний кинотеатр Elenberg  1 ВА1106121213 2010 3000,00 

229 Кабинки трехсекционные  1 ВА1106121180 2011 3000,00 

230 Котел сварной, нержавеющая сталь 1 ВА1106121662 2013 3000,00 

231 Котел сварной, нержавеющая сталь 1 ВА1106121663 2013 3000,00 

232 Стенд «Академия дошколят» 1 ВА1106121695 2014 3000,00 

233 Стол для игры с водой и песком 1 000000000123 2006 3048,78 

234 Стол компьютерный  1 000000000113 2006 3049,50 

235 Котел сварной, нержавеющая сталь 1 ВА1106121664 2013 3100,00 

236 Котел сварной, нержавеющая сталь 1 ВА1106121665 2013 3100,00 

237 Облучатель-рециркулятор ОРБ 1 ВА1106121214 2007 3100,00 

238 Облучатель-рециркулятор ОРБ 1 ВА1106121215 2007 3100,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

239 Мат  1 ВА1106121222 2011 3120,00 

240 Мат  1 ВА1106121223 2011 3120,00 

241 Рубильник  1 000000000066 2005 3130,20 

242 Парикмахерская «Солнышко» 1 ВА0000000144 2010 3190,00 

243 Осветлитель таблиц для определения зрения  1 ВА0000000159 2010 3200,00 

244 Детская мебель  1 ВА0000000176 2010 3200,00 

245 Тренажер  1 ВА0000000200 2010 3208,50 

246 Кабинки трехсекционные 1 2101063228 2007 3270,00 

247 Кабинки трехсекционные 1 2101063229 2007 3270,00 

248 Кабинки трехсекционные 1 2101063230 2007 3270,00 

249 Кабинки трехсекционные 1 2101063247 2007 3270,00 

250 Стенд «Уголок здоровья» 1 ВА1106121799 2017 3300,00 

251 Тумбочка  1 ВА0000000152 2010 3300,00 

252 Туннель  1 ВА1106121134 2011 3300,00 

253 Туннель  1 ВА1106121133 2011 3300,00 

254 Дрель аккумуляторная  1 ВА1106121710 2014 3327,00 

255 Дорожка «Золушка»  1 ВА1106121632 2013 3370,50 

256 Динамометр кистевой 1 ВА0000000158 2010 3400,00 

257 Стол письменный  1 2101063200 2007 3410,00 

258 Стол письменный  1 ВА1106121204 2008 3410,00 

259 Ковер Fiesta  1 ВА1106121619 2013 3420,00 

260 Гардинное полотно 1 ВА1106121631 2013 3440,00 

261 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121628 2013 3469,20 

262 Детская полка под игровой инвентарь  1 ВА0000000226 2011 3500,00 

263 Жалюзи вертикальные   1 ВА1106121637 2012 3500,00 

264 Трансформатор ОСО 1 ВА1106121785 2016 3500,00 

265 Шкаф  1 ВА1106121808 2017 3500,00 

266 Шкаф навесной (столовая) 1 ВА1106121173 2007 3530,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

267 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121624 2013 3540,00 

268 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121625 2013 3540,00 

269 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121626 2013 3540,00 

270 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121627 2013 3540,00 

271 Ковер «Торонто»  1 ВА1106121629 2013 3540,00 

272 Стеллаж  1 2101063210 2007 3550,00 

273 Стеллаж  1 2101063211 2007 3550,00 

274 Утюг Bosch  1 ВА1106121693 2014 3550,00 

275 Ковер Aquarelle  1 ВА1106121618 2013 3600,00 

276 Весы электронные  1 ВА1106121513 2012 3600,00 

277 Весы электронные  1 ВА1106121514 2012 3600,00 

278 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121439 2012 3600,00 

279 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121443 2012 3600,00 

280 Ковер «Акварель»  1 ВА1106121620 2013 3600,00 

281 Ковер «Акварель»  1 ВА1106121621 2013 3600,00 

282 Ковер «Акварель»  1 ВА1106121622 2013 3600,00 

283 Стеллаж под игрушки с дверкой  1 ВА0000000205 2010 3620,00 

284 Стеллаж под игрушки с дверкой 1 ВА0000000206 2010 3620,00 

285 СВ410А/Принтер НР Laser Jet  1 ВА0000000111 2008 3622,83 

286 Парикмахерская «Солнышко»  1 ВА0000000136 2010 3630,00 

287 АКВ Морской порт для игр с водой 1 000000000122 2006 3648,54 

288 Коврик массажный со следочками  1 ВА1106121198 2011 3650,00 

289 Коврик массажный со следочками  1 ВА1106121199 2011 3650,00 

290 Кресло оператора «Офисное» с подлокотниками  1 ВА1106121774 2016 3671,95 

291 Кресло оператора «Офисное» с подлокотниками 1 ВА1106121775 2016 3671,95 

292 Полочка для обуви  1 ВА0000000102 2008 3680,00 

293 Стол для воспитателя 1 ВА0000000140 2010 3690,00 

294 Стол для воспитателя 1 ВА0000000141 2010 3690,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

295 Кресло офисное «Фортуна» 1 ВА1106121250 2012 3700,00 

296 Жалюзи вертикальные Holis 1 ВА0000000041 2007 3711,10 

297 Стол для воспитателя  1 ВА0000000187 2010 3750,00 

298 Тепловая пушка Ballu  1 ВА1106121768 2015 3799,00 

299 Детская полка под игровой инвентарь  1 ВА0000000263 2011 3800,00 

300 Детский уголок ряженья  1 ВА0000000225 2011 3800,00 

301 Стол с полкой для чтения и рисования 1 ВА1106121183 2011 3800,00 

302 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121440 2012 3810,00 

303 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121447 2012 3841,00 

304 Парикмахерская  1 ВА1106121176 2007 3850,00 

305 Стол для воспитателя 1 ВА0000000131 2010 3850,00 

306 Стол для воспитателя 1 ВА0000000147 2010 3850,00 

307 Шкаф детский «Солнышко» 1 ВА0000000137 2010 3850,00 

308 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121444 2012 3900,00 

309 Столик инструментальный передвижной 1 ВА1106121251 2012 3900,00 

310 Стеллаж «Престиж» 1 000000000112 2006 3916,80 

311 Стол с полкой оцинкованный 1 ВА1106121670 2013 3920,00 

312 Кресло «Классик»  1 ВА1104111120 2011 3929,10 

313 Шкаф плательный  1 ВА1106121174 2007 3950,00 

314 Шкаф плательный  1 ВА1106121209 2008 3950,00 

315 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121603 2012 3977,50 

316 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121600 2012 3977,50 

317 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121601 2012 3977,50 

318 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121602 2012 3977,50 

319 Настенная игровая панель «Моторчик» 1 ВА1106121696 2014 3979,00 

320 Настенная игровая панель «Перекидные бруски» 1 ВА1106121705 2014 3979,00 

321 Настенная игровая панель «Помести деталь» 1 ВА1106121698 2014 3979,00 

322 Настенная игровая панель «Потяни за шарик» 1 ВА1106121697 2014 3979,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

323 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121538 2012 3985,00 

324 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121539 2012 3985,00 

325 Полотенечница напольная двухъярусная 1 ВА1106121540 2012 3985,00 

326 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121438 2012 3990,00 

327 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121441 2012 3990,00 

328 Кабинки детские трехсекционные 1 ВА1106121442 2012 3990,00 

329 Детская напольная трибуна  1 ВА1106121736 2015 4000,00 

330 Кабинки четырехсекционная  1 ВА1106121185 2011 4000,00 

331 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121190 2011 4000,00 

332 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121192 2011 4000,00 

333 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121187 2011 4000,00 

334 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121188 2011 4000,00 

335 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121189 2011 4000,00 

336 Кушетка медицинская смотровая  1 ВА0000000191 2010 4000,00 

337 Стол-подставка для песка  1 ВА1106121522 2012 4000,00 

338 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121236 2011 4000,00 

339 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121237 2011 4000,00 

340 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121238 2011 4000,00 

341 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121239 2011 4000,00 

342 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121240 2011 4000,00 

343 Шкаф четырехсекционный   1 ВА1106121241 2011 4000,00 

344 Ламинатор Brauberg  1 ВА1106121777 2016 4023,00 

345 Шкаф «Солнышко» с четырьмя полками 1 ВА0000000203 2010 4150,00 

346 Ковровое покрытие Bienestar  1 ВА0000000248 2011 4158,00 

347 Перфоратор  1 ВА0000000063 2007 4200,00 

348 Детский игровой центр «Магазин» 1 ВА1106121811 2017 4250,00 

349 Кроватка трехъярусная 1 2101063235 2007 4290,00 

350 Кроватка трехъярусная 1 2101063236 2007 4290,00 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

351 Кроватка трехъярусная 1 2101063237 2007 4290,00 

352 Кроватка трехъярусная 1 2101063238 2007 4290,00 

353 Кроватка трехъярусная 1 2101063239 2007 4290,00 

354 Кроватка трехъярусная 1 ВА1106121178 2007 4290,00 

355 Кроватка трехъярусная 1 ВА1106121175 2007 4290,00 

356 Кроватка трехъярусная 1 ВА1106121179 2007 4290,00 

357 Кабинки четырехсекционная  1 2101063225 2007 4300,00 

358 Кабинки четырехсекционная 1 2101063226 2007 4300,00 

359 Кабинки четырехсекционная 1 2101063227 2007 4300,00 

360 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121226 2008 4300,00 

361 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121227 2008 4300,00 

362 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121228 2008 4300,00 

363 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121229 2008 4300,00 

364 Кабинки четырехсекционная 1 ВА1106121230 2008 4300,00 

365 Парикмахерская малая  1 ВА0000000188 2010 4300,00 

366 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121431 2012 4300,00 

367 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121432 2012 4300,00 

368 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121433 2012 4300,00 

369 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121429 2012 4300,00 

370 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121430 2012 4300,00 

371 Шкаф для одежды  1 ВА0000000185 2010 4350,00 

372 Бревно  1 ВА1106121151 2011 4376,00 

373 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121303 2012 4380,00 

374 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121304 2012 4380,00 

375 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121305 2012 4380,00 

376 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121306 2012 4380,00 

377 Шкаф для хозяйственного инвентаря  1 ВА1106121307 2012 4380,00 

378 Библиотека игровая  1 ВА0000000179 2010 4400,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

379 Детский уголок «Бабочка» 1 ВА0000000257 2011 4400,00 

380 Парикмахерская  1 ВА1106121207 2008 4410,00 

381 Шкаф под одежду  1 ВА0000000202 2010 4430,00 

382 Тумба 1 000000000042 2005 4494,00 

383 Веранда  1 ВА1106121255 2012 4500,00 

384 Детский сушильный шкаф  1 ВА0000000268 2011 4500,00 

385 Очиститель воздуха Ballu  1 ВА0000000045 2007 4500,00 

386 Песочница деревянная с крышкой  1 ВА1106121272 2012 4500,00 

387 Песочница деревянная с крышкой  1 ВА1106121274 2012 4500,00 

388 Песочница деревянная с крышкой  1 ВА1106121273 2012 4500,00 

389 Песочница деревянная с крышкой  1 ВА1106121275 2012 4500,00 

390 Песочница деревянная с крышкой  1 ВА1106121276 2012 4500,00 

391 Полка для сушки крышек  1 ВА1106121666 2013 4500,00 

392 Полка для сушки крышек  1 ВА1106121667 2013 4500,00 

393 Стеллаж для занятий чтением «Волна» 1 ВА0000000264 2011 4500,00 

394 Угловой шкаф со стеклом  1 ВА1106121704 2014 4500,00 

395 Шкаф для одежды  1 ВА1106121812 2017 4500,00 

396 Стенка для метания  1 ВА1106121157 2011 4569,00 

397 Стол с полкой оцинкованный 1 ВА1106121668 2013 4610,00 

398 Стол с полкой оцинкованный 1 ВА1106121669 2013 4610,00 

399 Ковер «Акварель»  1 ВА1106121623 2013 4626,72 

400 Стеллаж под игрушки  1 ВА0000000180 2010 4630,00 

401 Стеллаж под игрушки  1 ВА0000000209 2010 4700,00 

402 Стеллаж под игрушки  1 ВА0000000132 2010 4730,00 

403 Стеллаж под игрушки  1 ВА0000000134 2010 4730,00 

404 Ковер Flyz  1 ВА0000000250 2011 4740,00 

405 Ковер Flyz  1 ВА0000000251 2011 4740,00 

406 Ковер Flyz  1 ВА0000000249 2011 4740,00 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

407 Детский уголок «Больничка» 1 ВА0000000238 2011 4750,00 

408 Стеллаж под игрушки  1 ВА0000000142 2010 4750,00 

409 Шкаф плательный (бухгалтерия) 1 ВА0000000059 2007 4750,00 

410 Флипчарт магнитно-маркерный на треноге 1 ВА1106121735 2015 4787,10 

411 Магазин игровой  1 ВА0000000177 2010 4850,00 

412 Ортопедическая дорожка  1 ВА1106121169 2011 4896,40 

413 Кушетка массажная с выемкой для лица 1 ВА0000000184 2010 4900,00 

414 Стол с тремя ящиками  1 ВА0000000108 2008 4920,00 

415 Магазин игровой 1 ВА0000000148 2010 4950,00 

416 Шкаф двухдверный «Симба»  1 ВА0000000093 2008 4995,00 

417 Шкаф двухдверный «Симба»  1 ВА0000000094 2008 4995,00 

418 Шкаф двухдверный «Симба»  1 ВА0000000092 2008 4995,00 

419 LCD DVD Elenberg  1 ВА0000000219 2010 5000,00 

420 Кабинки пятисекционные 1 ВА0000000269 2011 5000,00 

421 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121191 2011 5000,00 

422 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121243 2011 5000,00 

423 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121200 2010 5000,00 

424 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121201 2010 5000,00 

425 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121202 2010 5000,00 

426 Кабинки пятисекционные 1 ВА1106121203 2010 5000,00 

427 Краскопульт 1 ВА1106121771 2015 5000,00 

428 Спиртометр сухой портативный  1 ВА0000000165 2009 5000,00 

429 Тепловентилятор Hintek  1 ВА0000000113 2008 5000,00 

430 Шкаф для детского белья  1 ВА1106121184 2011 5000,00 

431 Шкаф для хозяйственного инвентаря 1 ВА0000000266 2011 5000,00 

432 Шкаф детский четырехсекционный 1 ВА0000000171 2010 5060,00 

433 Тумба с мойкой 1 000000000043 2005 5061,10 

434 Стол угловой с тумбой для чтения и рисования 1 ВА1106121182 2011 5100,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

435 Стойка регистрации  1 ВА1106121688 2013 5156,68 

436 Плантограф для определения плоскостопия  1 ВА0000000160 2010 5200,00 

437 Стеллаж, четыре полки, нержавеющая сталь 1 ВА1106121672 2013 5200,00 

438 Детский набор «Радуга»  1 ВА0000000240 2011 5250,00 

439 Детский набор «Радуга» 1 ВА0000000261 2011 5250,00 

440 Детский уголок «Кораблик малый»  1 ВА0000000234 2011 5250,00 

441 Детский набор «Радуга» 1 ВА0000000236 2011 5250,00 

442 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000000182 2010 5300,00 

443 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000000183 2010 5300,00 

444 Аудиопанель AVC 1 ВА1106121717 2014 5301,66 

445 Аудиопанель AVC 1 ВА1106121718 2014 5301,66 

446 Аудиопанель AVC 1 ВА1106121715 2014 5301,66 

447 Аудиопанель AVC 1 ВА1106121716 2014 5301,66 

448 Тумба общего назначения 1 000000000088 2005 5307,20 

449 Монитор Samsung SyncMaster  1 000000000106 2005 5315,76 

450 Стеллаж-перегородка 1 2101063208 2007 5370,00 

451 Стеллаж сквозной  1 ВА1106121205 2008 5370,00 

452 Кухня игровая с ящиками  1 ВА1106121231 2010 5400,00 

453 Кухня игровая с ящиками 1 ВА0000000143 2010 5400,00 

454 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000000139 2010 5400,00 

455 Переплетная машина для пластиковых пружин 1 ВА1106121778 2016 5403,00 

456 Детский уголок «Кухня» 1 ВА0000000258 2011 5420,00 

457 Детский уголок «Кухня» 1 ВА0000000237 2011 5420,00 

458 Детский уголок «Кухня» 1 ВА0000000239 2011 5500,00 

459 Кухня игровая с ящиками 1 ВА0000000133 2010 5500,00 

460 Стенд «Калейдоскоп детства» 1 ВА1106121734 2014 5500,00 

461 Стеллаж «Домик» 1 ВА1106121206 2008 5530,00 

462 Шторы  1 ВА1106121634 2013 5546,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 

463 Стеллаж двухсторонний  1 ВА0000000204 2010 5600,00 

464 Стенд «Дружные ребята» 1 ВА1106121729 2014 5600,00 

465 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121652 2013 5633,33 

466 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121653 2013 5633,33 

467 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121649 2013 5633,33 

468 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121654 2013 5633,33 

469 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121650 2013 5633,33 

470 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121655 2013 5633,33 

471 Система видеонаблюдения 1 ВА1106121656 2013 5633,33 

472 Система видеонаблюдения  1 ВА1106121651 2013 5633,34 

473 Детский уголок трудового обучения  1 ВА0000000259 2011 5650,00 

474 Шкаф для хозяйственного инвентаря 1 ВА1106121639 2013 5700,00 

475 Детский уголок ряженья  1 ВА1106121806 2017 5800,00 

 Итого: 3768885,04 

____________ 

 


